



**Dodatek č.1 k
Smlouvě o dílo**

číslo smlouvy objednatele: **VRI/SOD/2017/62/Do/D1**

číslo smlouvy zhotovitele: **546/2018**

uzavřená podle § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb.

**Článek I.
Smluvní strany**

Objednatel: **Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s.**

se sídlem: **Čechova 1151, 293 22 Mladá Boleslav**

zastoupený: **Ing. Jan Sedláček, předseda představenstva**

Ing. Vladimír Stehlík, člen představenstva

ve věcech technických oprávněn jednat:

Ing. Tomáš Žitný, technický náměstek

Ing. Miloš Kafluk, vedoucí oddělení vodo hospodářského rozvoje a investic

Ing. Petr Doškář, technik oddělení

pí. Jaroslava Bajarová, technik oddělení

bankovní spojení: **Komerční banka, pobočka Mladá Boleslav, č.ú. 1608 181/0100**

IČ: 46356983 DIČ: CZ46356983

údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, oddíl: B, číslo vložky: 2379

(dále jen „Objednatel“)

Zhotovitel: **Stavitelství Řehoř, s.r.o.**

se sídlem: **Dr. Janského 411, 252 28 Černošice**

zastoupený: **Petr Řehoř, jednatel**

ve věcech technických oprávněn jednat: **Ing. Jakub Matyáš, výrobní ředitel**

bankovní spojení: **ČSOB a.s., č.ú.: 180948295/0300**

IČ: 25075543 DIČ: CZ25075543

údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 47534

(dále jen „Zhotovitel“)

V souvislosti s prováděním akce se smluvní strany dohodli na uzavření dodatku č.1 smlouvy o dílo ke smlouvě č. VRI/SOD/2017/62/Do/D2 „Bakov nad Jizerou, Alešova, oprava vodovodu“, který mění čl. II. Předmět smlouvy, čl. IV Doba plnění a čl. V. Cena díla. Ostatní články uzavřené smlouvy o dílo zůstávají bez změny v platnosti.

Článek II.

Předmět smlouvy

1. Během provádění prací bylo nutné provádět šetrněji zemní práce a pokládku potrubí v blízkosti čp.77 v důsledku krátké osové vzdálenosti od základu čp.77. Provádění pokládky vyžadovalo zajištění základu domu čp. 77, aby nedošlo k poškození jeho statiky.
2. Díky větší míře výskytu horniny číslo 5. oproti PD probíhaly zemní práce a pokládka potrubí pomaleji.
3. Při provádění prací bylo nutné rozebrat větší plochu zámkové dlažby, tudíž i trvala déle i zpětná zádlažba rýhy.

Článek IV.

Doba plnění

1. Původní termín dokončení díla dle SOD **16.6.2018**
2. Termín dokončení díla dle dodatku č.1 k SOD **27.8.2018**

Termín dokončení díla byl změněn z důvodu provádění prací, které vznikly nad rámec SOD, díky ztížené pokládce v blízkosti čp.77, rozpojování zeminy skalní frézou a většímu rozsahu rozebrání a zpětné zádlažby zámkové dlažby.

Článek V.

Cena díla

1. Cena díla se sjednává v souladu se zákonem o cenách dohodou smluvních stran a činí:

cena bez DPH dle SoD:	1 364 095,99 Kč
vícepráce (rozpojování zeminy tř.5, geometrické plány)	116 787,74 Kč
méněpráce (úprava počtu tvarovek oproti PD)	<u>-19 895,33 Kč</u>
nová cena bez DPH dle dodatku č. 1	1 460 988,40 Kč
DPH (21 %):	306 807,56 Kč
cena včetně DPH	1 767 795,96 Kč

(slovy: jeden milion sedm set šedesát sedm tisíc sedm set devadesát pět korun devadesát šest haléřů).

Daň z přidané hodnoty (DPH) bude účtována ve smyslu platného zákona o DPH.

Článek XII.

Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek se sepisuje ve 4 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 2 vyhotoveních.
2. Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít obchodní smlouvu, že si tuto smlouvu přečetly a s celým jejím obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.
3. Dodatek č. 2 má 3 strany.

V Mladé Boleslavi dne 2. 1. -09- 2018

Za Objednatele:

Ing. Jan Sedláček, předseda představenstva

Ing. Vladimír Stehlík, člen představenstva

VODOVODY A KANALIZACE
MLADÁ BOLESLAV, a.s.
Čechova 1151
293 22 Mladá Boleslav 75

V Černošicích dne 13. 9. 2018

Za Zhotovitele:



Stavitelství Řehoř, s.r.o.
Dr. Janského 411
252 28 Černošice
DIČ: CZ25075543
(2)

Petr Řehoř, jednatel společnosti

Stavba: 1712 Bakov nad Jizerou, Alešova - Oprava vodovodu
Rozpočet: Oprava vodovodu - vícepráce

Poř. číslo	Kód položky	Variantá	Název položky	MJ	Množství SOD	Množství nové	Množství rozdílu	Jednotková	Cena	Celkem
1	2	3	4	5	6	6	9	10	10	10
0			Všeobecné konstrukce a práce	KPL	0	1,000	1,000	8 500,00	8 500,00	8 500,00
1			Geometrické plány							
1			Zemní práce							
11	113106124	X	Rozebření dlažeb nebo dílců komunikací ze zámkových dlaždic	M2	411,1	560,000	148,900	65,00		50 912,52
21	132301202		Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 4 objemu do 1000 m3	M3	113,245	97,645	-15,600	120,00		9 678,50
22	132301209		Příplatek za lepitost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 4	M3	56,623	48,823	-7,800	5,00		
	138401201		Dolamování hloubených vykopávek rýh ve vrstvě tl do 500mm v hornině tř. 5	M3	0,000	15,600	15,600	2 050,00		31 980,00
			Příplatek za zřízení vykopávků v blízkosti objektu (ruční výkopy)	M3	0,000	20,300	20,300	550,00		11 165,00
4			Vodorovné konstrukce							
33	451561111		Lože pod dlažby z kamenná drenážního vrstva tl do 100 mm fr 4-8	M2	411,100	560,000	148,900	19,08		2 841,01
5			Komunikace							
40	596212223		Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací tl 80 mm skupiny B pl přes 300 m2	M2	411,100	531,100	120,000	150,00		18 000,00
42	599432112	X	Výplnění spár dlažby zámkové dlažby drobným kamenivem	M2	411,100	531,100	120,000	85,00		10 200,00
7			Přidružená stavební výroba							
45	734173417		Spoj přírubový PN 16 DN 80	SOUBOR	23,000	27,000	4,000	750,00		3 000,00
46	734173418		Spoj přírubový PN 16 DN 100	SOUBOR	5,000	7,000	2,000	1 000,00		2 000,00
8			Potrubi							
48	851241131		Montáž potrubí z trub llinových hrdlových s integrovaným těsněním otevřený výkop DN 80	M	211,940	212,660	0,720	350,00		252,00
49	552530000		TROUBA LIT.HRD.L. TYTON EPOX DN 80	M	211,940	212,660	0,720	712,88		513,27
50	851261131		Montáž potrubí z trub llinových hrdlových s integrovaným těsněním otevřený výkop DN 100	M	0,810	0,000	-0,810	150,00		
51	552530010		TROUBA LIT.HRD.L. TYTON EPOX DN 100	M	0,810	0,000	-0,810	878,18		
57	552594100		KOLENO HRDLOVE MK DN 80 11 1/4°	KUS	5,000	8,000	3,000	1 100,40		3 301,20
58	552594101	X	KOLENO HRDLOVE MK DN 80 11 1/4°	KUS	3,000	0,000	-3,000	2 033,85		
59	552594300		KOLENO HRDLOVE MK DN 80 22 1/2°	KUS	2,000	5,000	3,000	1 100,40		3 301,20
60	552594500	X	KOLENO HRDLOVE MK DN 80 30°	KUS	2,000	3,000	1,000	1 163,40		1 163,40
61	552594501	X	KOLENO HRDLOVE MK DN 80 30°	KUS	4,000	0,000	-4,000	2 033,85		
62	552594701	X	KOLENO HRDLOVE MK DN 80 45°	KUS	1,000	0,000	-1,000	2 033,85		
84	552507180		T-DN 100X80 PN 16	KUS	1,000	2,000	1,000	1 615,95		1 615,95
87	286131100		POTRUBÍ VOD.PE100 SDR11 32MM	M	19,000	17,460	-1,540	19,95		
93	891241221		Montáž vodovodních šoupátek s ručním kolečkem v šachtách DN 80	KUS	1,000	2,000	1,000	300,00		300,00
94	891247111		Montáž hydrantů podzemních DN 80	KUS	2,000	3,000	1,000	400,00		400,00
103	899501411		Slupadla do šachet vidlicová s vysekáním otvoru v betonu	KUS	4,000	3,000	-1,000	850,00		
			TP-DN 100 PN 16 L=0,2M	KUS	0,000	1,000	1,000	1 450,00		1 450,00
			TP-DN 80 PN 16 L=0,1M	KUS	0,000	2,000	2,000	880,00		1 760,00
			Patkové koleno DN 80	KUS	0,000	1,000	1,000	1 800,00		1 800,00
857242121			Montáž llinových tvarovek jednoosých přírubových otevřený výkop DN 80	KUS	14,000	18,000	4,000	300,00		1 200,00
			ELEKTROPOJKA - KOLENO 45° PE 100, PN 16, D 32	KUS	0,000	10,000	10,000	80,00		800,00
			Montáž elektrotvarovek-koleno na potrubí z trubek z tlakového PE otevřený výkop vnější průměr 32 mm	KUS	0,000	10,000	10,000	50,00		500,00
9			Ostatní konstrukce a práce							
			dodávka extrudovaného polystyrenu XPS 80mm	M2	0,000	3,750	3,750	284,32		1 066,20